
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 118» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
 

ПРИКАЗ 
 

от  11.07.2022г.                                                            № 232-д 
 
 
О внесении  изменений  в Положение об обучении детей с 
ограниченными возможностями здоровья 

В целях приведения Положения об обучении детей с ограниченными 
возможностями здоровья в соответствие Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с Приказом 
Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» на основании Протеста Прокуратуры 
Красноглинского района от 29.06.20 22г.  № 21-03-2022/Прдп236-22-204 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести  следующие изменения: 
В п.1. Общие положения:  Положение об обучении детей с ограниченными 
возможностями здоровья разработано в соответствии с: 
1.2.Нормативными правовыми актами федерального уровня: Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  
и Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам – образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утв. приказом Минобрнауки России от 22.03.2021 № 115; 
п.1.3.: Настоящее Положение об обучении детей с ОВЗ в МБОУ Школе №118 
г.о.Самара определяет порядок организации обучения и воспитания детей с 
ОВЗ. 
2. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ Школы № 118 г.о. Самара                               Д.В. Тершуков  


